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Kommunfullmäktige 23 maj 2024

§ 39

Fastställande av ny nämndorganisation

När Socialdemokraterna och Moderaterna i Tyresö gick ut med att ett nytt styre skulle 
bildas med dessa två partier, fick vi också läsa att det skulle bildas en ny nämnd - 
samhällsbyggnads- och hållbarhetsnämnden. Frågorna från stadsbyggnadsutskottet och 
hållbarhetsutskottet skulle flyttas till nämnden med syftet att de skulle ges högre prioritet.

Hållbarhetsutskottet och stadsbyggnadsutskottet har haft vardera 9 ledamöter och 9 
ersättare, och har varit direkt underställt kommunstyrelsen. Förutom översiktsplanering, 
bostadsplanering, bostadsbyggande, utbyggnad och omläggning av VA, avfallshantering, 
renhållning, miljö, klimat, natur, trafik mm, så hanterades också demokratifrågorna i 
utskotten.

Hur kan frågorna anses vara prioriterade när antalet ledamöter och ersättare går från 
sammanlagt 18+18, till 9+9? Var frågor som arbetet mot rasism, våld mot kvinnor och 
barn, hot och hat, politisk extremism och desinformation, ska hanteras i den politiska 
organisationen, är i dag oklart. Om dessa demokratifrågor ska behandlas i nämnden eller 
läggas någon annanstans, har vi inte fått svar på. Därutöver sänks arvodet rejält till 
ordföranden, från 20 procent av ett heltidsarvode i hållbarhetsutskottet och 15 procent i 
stadsbyggnadsutskottet. Därtill 5 procent till förste vice ordförande och andre vice 
ordförande i vardera nämnd, dvs från totalt 55 procent arvode, till 25 procent. Tiden som 
står till förfogande för ordföranden har därmed mer än halverats. 

Efter kommunfullmäktige har vi fått veta att möten för den nya nämnden planeras att hållas
under kontorstid. Det är ytterligare ett tecken på att det nya styret inte kommer att 
prioritera hållbarhets- och samhällsbyggnadsfrågorna, utan tvärtom gömmer undan dem i 
en liten nämnd med få ledamöter, mötestider som är svåra för fritidspolitiker att närvara på,
och det lägsta ordförandearvodet av alla facknämnderna.

Vi reserverar oss därför mot beslutet att inrätta samhällsbyggnads- och hållbarhetsnämnden
med endast 9 ledamöter och ett otillräckligt arvode i förhållande till nämndens 
ansvarsområden.
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